
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«мактоптэн тыш эшлор 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«2 / » апреля 2025 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского 
конкурса творческих работ «Дорога 
БЕЗ опасности»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от 
16.01.2025 № 13 «О проведении Республиканского конкурса творческих работ 
«Дорога БЕЗ опасности» с 20 января по 20 апреля 2025 года совместно с 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Е(ентр детского творчества «Танкодром» Советского района города Казани был 
проведен Республиканский конкурс творческих работ «Дорога БЕЗ опасности» 
(далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 119 работ из 56 образовательных организаций, 
18 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, Алексеевского, 
Апастовского, Бавлинского, Спасского, Высокогорского, Кайбицкого, Камско- 
Устьинского, Кукморского, Нижнекамского, Нурлатского, Лениногорского, 
Муслюмовского, Тетюшского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных 
районов, города Казани и Набережных Челнов.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса;
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения 

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов, согласно прилагаемому 
списку.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую
отделом З.Р.Низамиеву.

Директор Жаринов А.В.



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от^г/^ 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса творческих работ «Дорога БЕЗ опасности»

Номинация «Рисунок»
обучающиеся средней общеобразовательной школы (7-11 лет):

7-8 лет:
Диплом I степени - Хабибрахманова Айзиля*, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Давликеевская основная общеобразовательная 
школа» Апастовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Шарипова Лейсан Рамилевна;

Диплом II степени - Кабиров Ранель*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 149 с татарским языком обучения» г. 
Казани Республики Татарстан, руководитель Гадеева Алсу Фатхелисламовна;

Диплом III степени - не присваивается.

8 — 9 лет:
Гран-при - Хайруллина Сирина*, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Камскоустинская средняя 
общеобразовательная школа» Камско-Устинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Хабибулина Нурия Садуллаевна;

Диплом I степени - Загриева Лиана*, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская гимназия имени М.Е. Сергеева» г. 
Нурлат, руководитель Гималетдинова Эльмира Халиловна;

Диплом II степени - Хисамова Самира*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская гимназия имени М.Е. Сергеева» г. 
Нурлат, руководитель Гималетдинова Эльмира Халиловна;

Диплом III степени - Валиуллина Амина*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская гимназия имени М.Е. Сергеева» г. 
Нурлат, руководитель Гималетдинова Эльмира Халиловна.

9 — 10 лет:
Гран-при - Ибрагимова Самира*, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 имени Баки Урманче» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Мухаметьянова Чулпан Маликовна;

Диплом I степени - Андреа Томич*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 96» г. Казани Республики 
Татарстан, руководитель Мельникова Елена Александровна;

Диплом II степени - Антонов Марк*, муниципальное бюджетное 



общеобразовательное учреждение «Гимназия № 96» г. Казани Республики 
Татарстан, руководитель Мельникова Елена Александровна;

Диплом III степени - Соловьев Артем*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» 
г.Нурлат Республики Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Диплом III степени - Юнусов Данир*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» 
г.Нурлат Республики Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

10-11 лет:
Гран-при - Рахимзянова Лейсан*, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кубяковская средняя общеобразовательная 
школа» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Валиева Гульнара Азгариевна;

Диплом I степени - Спиридонов Алексей*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя Советского Союза Ханжина Павла Семеновича» Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Спиридонова 
Светлана Николаевна;

Диплом II степени - Султанова Камилла*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. 
Нурлат Республики Татарстан, руководитель Ермилова Наталья Петровна;

Диплом III степени - Шарафутдинова Диана*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. 
Нурлат Республики Татарстан, руководитель Ермилова Наталья Петровна;

Диплом III степени - Захарова Евгения*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. 
Нурлат Республики Татарстан, руководитель Ермилова Наталья Петровна;

Сертификат участника:
Галимуллин Данис*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Простинская ООШ» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Шарифуллина Мария Сергеевна;

Калимуллина Гульнара*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Простинская ООШ» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Шарифуллина Мария Сергеевна;

Калимуллин Арслан*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Простинская ООШ» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Шарифуллина Мария Сергеевна;

Огонёв Артем*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бурметьевская СОШ», Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Мухутдинова Миляуша Ильдусовна;

Бадрутдинова Камиля*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 



учреждение «Мурзинская средняя общеобразовательная школа» Апастовский 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Бадрутдинова Нурия 
Талхатовна;

Зарипов Азат*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 4 им. Г. 
Баруди» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Перфилова Наталья Владимировна;

Яруллин Эмиль*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Камскоустинская средняя общеобразовательная школа» Камско- 
Устинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Хабибулина Нурия Садуллаевна;

Магин Артем*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Гиматова Зарина*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Матыгуллина Амира*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа — центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Вильданова Илюза Ильгизовна;

Гарифуллина Ралина*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение«Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа — центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Вильданова Илюза Ильгизовна;

Измайлова Милана *, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Андряшина ’Варвара*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 96» г. Казани Республики Татарстан, руководитель 
Мельникова Елена Александровна;

Избасарова Ясмина*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Сарлы» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Гатиятова Алсу 
Зуфаровна;

Фомина Лейла*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Ахметзянов Артур*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Долгов Кирилл *, муниципальное бюджетное общеобразовательное 



учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Кадушкин Илья*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Мадуров Никита*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат Республики 
Татарстан, руководитель Калугина Анастасия Александровна;

Юнусов Максим*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Простинская ООШ» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Шарифуллина Мария Сергеевна.

Номинация «Рисунок» учреждения дополнительного образования 
(обучающиеся 7-11 лет):

7-8 лет:
Гран-при - Ахметова Сиана*, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» г. 
Азнакаево Республики Татарстан, руководитель Шакирова Марина Ивановна;

8-9 лет:
Гран-при - Булатова Камилла*, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «ЦДТ «Килэчэк» Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Фахрутдинова Ландыш Асгатовна;

Диплом I степени - Абузяров Амир*, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Кондрашкина Мария Амировна;

Диплом II степени - Максимов Азамат*, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Казань, 
Ново-Савиновскогб района Республики Татарстан, руководитель Романова Ольга 
Юрьевна;

9 — 10 лет:

Гран-при - Киселева Виктория*, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х. 
Садыкова» Нижнекамский муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Галлямова Гульнара Ягфаровна;

Диплом I степени - Васюткина Софья*, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 
«Огниво», муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия 
№14» г. Набережные Челны Республики Татарстан, руководитель Низамова 
Гузель Зуфаровна;



Диплом II степени - Миронова Ия*, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные 
Челны Республики Татарстан, руководитель Борознова Юлия Валерьевна;

Диплом III степени - Заманова Дениза*, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 
«Огниво», муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 
14» г. Набережные Челны Республики Татарстан, руководитель Низамова Гузель 
Зуфаровна;

Номинация «Рисунок» ОВЗ (обучающиеся 7-11 лет):
7-8 лет:
Гран-при - Рязанов Ярослав*, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» 
Советского района г. Казани Республики Татарстан, руководитель Рязанова 
Екатерина Сергеевна;

Диплом I степени - Мусаев Ансар*, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская 
школа № 111» Советского района г. Казани Республики Татарстан, руководитель 
Мубаракшина Гузель Гарифзяновна;

Диплом II степени - Тосун Ясемин*, государственное казённое учреждение 
«Социальный приют для детей и подростков «Балкыш» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Курмакаева Гульназ 
Расиховна;

Диплом III степени - Сираев Ислам*, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Мингазова Резеда Мунировна;

8 — 9 лет:
Диплом I степени - Шахаев Камиль*, государственное бюджетное 

образовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат для детей ОВЗ» г. 
Нижнекамск Республики Татарстан, руководитель Демидова Венера Рифкатовна;

Диплом II степени - Нурисламов Рамир*, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат для детей ОВЗ» г. 
Нижнекамск Республики Татарстан, руководитель Демидова Венера Рифкатовна;

Диплом III степени - Журавлев Семен*, государственное бюджетное 
оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» г. 
Болгар Республики Татарстан, руководители Палагина Татьяна Анатольевна, 
Журавлева Яна Сергеевна;

9 — 10 лет:
Гран-при - Павлычев Владислав*, государственное бюджетное 

оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» г.



Болгар Республики Татарстан, руководители Палагина Татьяна Анатольевна, 
Павлычева Надежда Михайловна

Диплом I степени - Гунина Мирослава*, государственное бюджетное 
оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» г. 
Болгар Республики Татарстан, руководители Палагина Татьяна Анатольевна, 
Гунина Ксения Григорьевна

Диплом II степени - Гараев Тимур*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Сингатуллина Эльвира Ринатовна;

Диплом III степени - Артур Султанов*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Сингатуллина Эльвира Ринатовна;

10 — 11 лет:
Гран-при - Васильев Ким*, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «ЦДТ «Килэчэк» Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Игтисамова Ландыш Юсупова;

Диплом I степени -Екатерина Черкеева*, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. 
Нижнекамск Республики Татарстан, руководитель Зарипова Эльвира Кашабиевна;

Диплом II степени - Ахметшина Ильвина*, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат для детей ОВЗ» г. 
Нижнекамск Республики Татарстан, руководитель Багавиева Гюзель Ильшатовна;

Диплом III степени - Перцева Залина*, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Нурлат Республики Татарстан, 
руководитель Сафина Зумфира Закиряновна;

Сертификат участника:
Мингалиев Хасан*, государственное бюджетное образовательное 

учреждение «Нижнекамская школа № 18 для детей с ОВЗ» г. Нижнекамск 
Республики Татарстан, руководитель Хузина Гулниса Тальгатовна;

Салахова Айсылу*, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнекамская школа № 18 для детей с ОВЗ» г. Нижнекамск 
Республики Татарстан, руководитель Ягудина Расиля Раиловна;

Александр Мудренов*, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск 
Республики Татарстан, руководитель Карсакова Елена Владимировна;

Гараев Кирилл*, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск Республики Татарстан, 
руководитель Ахмадуллина Альфия Радифовна;



Гарифуллина Лилиана*, государственное казённое учреждение «Социальный 
приют для детей и подростков «Балкыш» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Николаева Марина Семеновна;

Рахимов Карим*, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Нижнекамская школа-интернат для детей ОВЗ» г. Нижнекамск Республики 
Татарстан, руководитель Демидова Венера Рифкатовна;

Муртазина Альмира*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Сингатуллина Эльвира Ринатовна;

Тимербаева Амира*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Сингатуллина Эльвира Ринатовна;

Баглай Мира*, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководители Дружкова Любовь 
Анатольевна, Водышева Людмила Николаевна;

Нафиков Фатих *, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Ильясова Зиля Рудисовна;

Парамонов Кирилл*, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск 
Республики Татарстан, руководитель Шакирова Гульназ Фалиховна;

Субботкина Аделина государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск 
Республики Татарстан, руководитель Мартемьянова Ольга Александровна;

Морозова Дарья*, государственное казённое учреждение «Социальный 
приют для детей и подростков «Балкыш» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Звегинцева Татьяна Николаевна;

Алексиев Максим*, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск 
Республики Татарстан, руководитель Ибрагимова Ангелина Владимировна;

Васильева Валерия*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3» 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Дружкова Любовь Анатольевна;

Номинация «Мини-плакат» Школы (обучающиеся 11-15 лет):

11-12 лет:
Диплом I и III степени — не присуждаются;



Диплом II степени - Бояршина Инна*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 38» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Дормидонтова Роза Шамилевна.

12 — 13 лет:
Гран-при - Сабишева Сабина*, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Учхозская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Малязина Зульфия Тафкильевна;

Диплом I степени - Макарова Анелия*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Старотябердинская средняя 
общеобразовательная школа имени М.К.Кузьмина» Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Ямщикова Татьяна Геннадьевна;

Диплом II степени - Рахматуллина Зарина*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Биляр-Озерская средняя общеобразовательная 
школа» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Волкова Светлана Витальевна;

Диплом III степени - Асылова Ильвина*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Михайловская средняя общеобразовательная 
школа Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Мазитов Ильсур Илькамович.

13 — 14 лет:
Гран-при - Нуриева Гулыпат*, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Нуриева Гульфиза Язкаровна;

Диплом I степени - Хлыстова Варвара*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бирюлинская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Иванова Оксана Евгеньевна;

Диплом II степени - Маняпова Самира*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бурметьевская средняя общеобразовательная 
школа» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Гиматова Гульчачак Шайхиевна;

Диплом III степени - Рахмонова Майрам*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Мокрокурналинская средняя 
общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Хакимова Ирина Александровна.

Сертификат участника:
Бадертдинова Камиля*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа - центр 



образования цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Вильданова Илюза Ильгизовна;

Софьин Матвей*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Михайловская средняя общеобразовательная школа Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мазитов Ильсур 
Илькамович;

Даутова Назира*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бурметьевская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Даутова Эльвира 
Ильгизовна;

Файзуллина Ралина*, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского 
района Республики Татарстан, руководитель Гарипова Гузель Сагитовна;

Номинация «Мини-плакат» УДО (обучающиеся 11-15 лет):

Гран-при - Шулаева Тамина*, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «ЦДТ «Танкодром» Советского района г. Казани 
Республики Татарстан, руководитель Шулаева Альбина Терентьевна;

Диплом I степени - Шакирова Замира*, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий» Московского района г. Казань Республики Татарстан, руководитель 
Сабирзянова Лилия Хабировна;

Диплом II степени - Кузнецова Анастасия*, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детский 
оздоровительно-образовательный центр» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Никиташин Дмитрий Александрович.

Номинация «Мини-плакат» ОВЗ (обучающиеся 11-15 лет):

Гран-при - Бородин Сергей*, государственное бюджетное образовательное 
учреждение «Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск 
Республики Татарстан, руководитель Кирдяшова Любовь Владимировна;

Диплом I степени - Горбунова Яна*, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа № 18 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Нижнекамск Республики Татарстан, 
руководитель Гаева Светлана Борисовна;

Диплом II степени - Хафизов Ранас*, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Фахрутдинова Василя Габдулловна;

Диплом III степени - Усанова Александра*, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Ильясова Зиля Рудисовна.



Коллективная работа:
Диплом I степени - Отряд ЮИД «Веселый светофор», государственное 

бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Чистопольский детский дом» г.Чистополь Республики Татарстан, 
руководитель Чувашова Наталья Олеговна.

Сертификат участника:
Салахов Рашит*, государственное бюджетное образовательное учреждение 

«Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск Республики Татарстан, 
руководитель Тазеева Айсиня Мирсаифовна;

Сусликов Денис*, государственное бюджетное оздоровительное 
общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Алексеева Ольга 
Юрьяевна;

Савельев Максим*, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для детей с 
ограниченными возможностями здоровья г.Нижнекамск Республики Татарстан, 
руководитель Пиунова Маргарита Николаевна.

Номинация «Интерактивный кроссворд» Школы (обучающиеся 15-18 лет):

Гран-при - Хайбуллин Ильгиз*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Каразерикская средняя общеобразовательная 
школа имени Галима Вильданова» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Ильясов Рамиль Салихович;

Диплом I степени - Габдурахманова Залина*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Псякская средняя школа» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Габдурахманова 
Гузель Халимовна;

Диплом II ‘степени - Халяпов Карим*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Нуриева Гульфия Язкаровна;

Диплом III степени - Ганиева Румия*, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бишевская средняя общеобразовательная 
школа» Апастовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Шагиева Лилия Касимовна.

Номинация «Интерактивный кроссворд» УДО (обучающиеся 15-18 лет): 
Диплом I степени, II степени, III степени - не присваивались.

Номинация «Интерактивный кроссворд» ОВЗ (обучающиеся 15-18 лет):



Гран-при - Ионов Анатолий*, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Залужьева Наталья 
Васильевна;

Диплом I степени - Гордеев Елисей*, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа № 18 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Нижнекамск Республики Татарстан, 
руководитель Мубаракшина Елена Семеновна;

Диплом II степени - Махмутова Амина*, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Кнырева Алена Валерьевна, социальный педагог;

Диплом III степени -Сорокина Снежана*, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. 
Нижнекамск Республики Татарстан, руководитель Набиева Гульназ Радиковна.

Сертификат участника:
Бакеева Дарья*, государственное бюджетное образовательное учреждение 

«Нижнекамская школа № 23 для детей ОВЗ» г. Нижнекамск Республики Татарстан, 
руководитель Сиплатова Екатерина Александровна;

Павлов Альберт*, государственное казенное учреждение «Социальный 
приют для детей и подростков «Балкыш» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Ситдикова Юлия Викторовна;

Дадашова Юлия*, государственное бюджетное оздоровительное 
общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 
длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, руководители Палагина Татьяна 
Анатольевна, Артюшина Анастасия Валерьевна.

* Согласие на обработку персональных данных получено.



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от2025 г.

Список награждаемых Благодарственным письмом 
за организацию и проведение Республиканского конкурса творческих работ 

«Дорога БЕЗ опасности»

Изотова Дина Тимуровна, директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования (далее - МБУДО) «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

Мухаметзянова Софья Рашидовна, заведующая отделом, ПДО МБУДО 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

Рязанова Екатерина Сергеевна, педагог-организатор МБУДО «Центр 
детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

Юрченко Юлия Сергеевна, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани.

Список награждаемых
Благодарственными письмами за содействие в проведении Конкурса и работе 

экспертной комиссии Республиканского конкурса творческих работ
«Дорога БЕЗ опасности»

Биктимирова Ляйсан Фирдинасовна, методист МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

Хузасаитову Гузель Юсуповну, педагог дополнительного образования БУДО 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

Сушкову Юлию Геннадиевну, педагог дополнительного образования БУДО 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

Шулаеву Альбину Терентьевну, методист МБУДО «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района г.Казани;

■ Шайдуллину Флеру Якуповну, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского района г.Казани.


